
Notikumu izveidošana 
Kalendārs - https://athletics.lv/lv/events 

Lai izveidotu notikumu, kalendārā jāpievieno jauns notikums, izvēlnē izvēloties "Satura administrācija – Pievienot 

notikumu" (att. 1): 

 

Att. 1 - Kalendārs 

Notikumam var norādīt sekojošus parametrus (att. 2), obligātie parametri izcelti treknrakstā: 

- Nosaukums (latviski) 

- Nosaukums (angliski) 

- Ievads (latviski) 

- Ievads (angliski) 

- Teksts (latviski) 

- Teksts (angliski) 

- Attēls 

- Vieta (sporta bāze no saraksta) 

- Organizācija, kas organizē sacensības – tikai šī organizācija varēs pievienot statistiku sacensībām! 

- Atrašanās vieta, pilsēta, valsts 

- Atrašanās vieta, pilsēta, valsts (angliski) 

- Notikuma sākuma datums 

- Notikuma beigu datums (ja sacensības notiek vienu dienu, tad jāraksta tas pats datums, kāds ir sākuma datums) 

- Sacensību līmenis:  

o Nozīmīgākās – sacensības, kas tiek rādītas sākumlapā (EČ, PČ, OS u.tml.) 

o Starptautiskās – sacensības, kuras notiek ārzemēs 

o Latvijas – Latvijas mēroga sacensības, valsts čempionāti, LVS kausi un citas lielākās sacensības 

o Biedru – juridisko biedru rīkotās sacensības 

o Garās distances (Latvijas) – taku skrējieni, šosejas skrējieni (Skrien Latvija) u.tml.  

o Garās distances (Starptautiskās) – taku skrējieni, šosejas skrējieni ārzemēs 

o Garās distances (Biedru) – juridisko biedru rīkotās sacensības taku, šosejas skrējienos u.tml. 

o Mūsu pasākumi – LVS rīkotie pasākumi, tiek attēloti sadaļā "Par mums -> Mūsu pasākumi" 

- Publicēšanas laiks – laiks, no kura sacensības ir apskatāmas publiski. Parasti atstāj tukšu. 

- Slēpšanas laiks – laiks, no kura sacensības vairs nebūs publiski apskatāmas. Parasti atstāj tukšu. 

https://athletics.lv/lv/events


- Nerādīt kalendārā – ja šis ir atzīmēts, tad minētās sacensības nebūs atrodamas kalendārā 

- Nolikums – datne(-es) vai saite uz nolikumu tīmeklī 

- Programma – datne(-es) vai saite programmu tīmeklī 

- Starta saraksts – datne(-es) vai saite uz starta sarakstu tīmeklī 

- Rezultāti – datne(-es) vai saite uz rezultātiem tīmeklī 

- Pieteikuma veidlapa – datne(-es) vai saite uz pieteikuma formu tīmeklī 

 

Att. 2 - Jauna notikuma izveidošana 

Obligāti ievadām notikuma nosaukumu, norādām sacensību sākumu un beigu datumus, norādām līmeni (visbiežāk – 

Latvijas vai Biedru), ierakstām, kur notiek sacensības un spiežam pogu "Saglabāt izmaiņas". Kad tas ir izdarīts, tad 

kalendārā ir pievienots jauns notikums (att. 3). 



 

Att. 3 - Jauns notikums 

Statistika 
Lai piekļūtu statistikas sistēmas jaunajām iespējām, jāspiež poga "Statistika" (att. 3), atveras sekojoša lapa (att. 4): 

 

Att. 4 - Sacensību statistika 

  

Informācija par notikumu – aizpildās automātiski no tā, kas ir norādīts, pievienojot notikumu kalendārā. Pieejams 

publiski. 

Sacensības – notikuma sacensības, jāpievieno sacensību organizatoriem. Pieejams publiski. 

Programma – izveidojas automātiski. Pieejams publiski. 

  



Sacensību pievienošana 
Sacensību pievienošana (att. 5): 

1. Spiežam pogu "Pievienot sacensības" 

2. No saraksta izvēlamies disciplīnu 

3. No saraksta izvēlamies dzimumu 

4. Izvēlamies vecuma grupu 

5. Spiežam pogu "Beigt labošanu"  

 

Att. 5 - Sacensību pievienošana notikumam 

Šādi tiek pievienotas visas sacensības, sacensību secībai nav nozīmes. Kad ir pievienotas sacensības, tad katrai no tām 

var norādīt parametrus un citu informāciju. Lai atvērtu sacensības, jāspiež uz disciplīnas nosaukuma (att. 6).  

 

Att. 6 - Latvijas čempionāta sacensību saraksta fragments 

Atverot sacensības ir pieejamas sekojošas iespējas (att. 7): 

- Informācija par sacensībām – publiski redzamā informācija par sacensībām 

- Labot sacensību parametrus – administratīvā funkcija, lai mainītu sacensību parametrus, nav pieejams publiski 

- Sacensību dalībnieki – redzami visi dalībnieki, kuri ir pieteikti sacensībām, piemēram, pieaugušie vīrieši 100m 

- Pievienot kārtu – sacensību kārtas – priekšskrējieni, pusfinālskrējieni, finālskrējieni, tehniskajās disciplīnās 

kvalifikācija, fināls. Katrām sacensībām obligāti ir vismaz viena kārta – pamatsacensības. 

- Rezultāti – sacensības gala rezultāti, redzams publiski 



 

Att. 7 - Statistika par sacensībām 

Pirmā darbība – labot sacensību parametrus (att. 8), treknrakstā izcelti obligātie parametri: 

- Sākums – sacensību sākuma datums 

- Beigas – sacensību beigu datums 

- Atļauts pieteikties līdz – līdz kuram laikam var pieteikties. Ja nav aizpildīts, tad sacensībām vairs nevar pieteikties 

- Atļauts atteikties līdz – līdz kuram laikam var atsaukt dalībniekus. Ja nav aizpildīts, tad dalībniekus nevar atsaukt 

- Dzimums 

- Vecuma grupa 

- Norises vieta – sporta bāze no saraksta 

- Notiek – izvēlamies no saraksta un obligāti norādām šo parametru 

- Vējš 

- Elektroniskais mērījums 

- Sertificēta distance 

- Rīka svars 

- Barjeras augstums 

Kad parametri ir norādīti, tad jāspiež poga "Saglabāt". 



 

Att. 8 - Labot sacensību parametrus 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dalībnieku pieteikšana sacensībām 
Ja sacensībām ir norādīts pieteikšanās termiņš un tas vēl nav pagājis, tad katra organizācija var pieteikt savus 

sportistus sacensībām sekojošā kārtībā (att. 9): 

1. Atveram sacensības no kalendāra 

2. Izvēlamies disciplīnu 

3. Atveram cilni "Sacensību dalībnieki" 

4. No saraksta izvēlamies sportistu – sarakstā ir pieejami tikai organizācijai un kādam konkrētam trenerim piesaistīti 

sportisti. Jānospiež uz izvēlētā sportista vārda 

5.  Jāspiež poga "Pieteikt" 

6. Ja sacensībām ir atļauts atsaukt dalībniekus, tad pretī dalībniekam ir poga "Atsaukt" 

 

Att. 9 - Dalībnieku pieteikšana 

 

  



Sacensība, kārta, grupa/skrējiens 
Visām sacensībām ir sekojoša trīs līmeņu struktūra: 

1. Sacensība. Sacensībai ir pieteiktie dalībnieki, gala rezultāti. 

2. Kārta. Piemēram, priekšskrējieni, pusfinālskrējieni, finālskrējieni, kvalifikācija, pamatsacensības. Katrai kārtai ir 

jāpiesaka dalībnieki, piemēram, priekšskrējieniem piesaka visus disciplīnai pieteiktos dalībniekus. Fināla kārtai 

piesaka, piemēram, tikai 8 labākos. Katrā kārtā ir rezultāti. Dalībnieks var iegūt, piemēram, 3. vietu priekšskrējiena 

kārtā un 1. vietu finālskrējiena kārtā. 

3. Skrējieni/grupas. Skriešanu disciplīnās tie ir skrējieni, piem., 1. skrējiens, 2. skrējiens utt., tehniskajās disciplīnās tā 

var būt kopējā grupa vai 1. plūsma, 2. plūsma, A grupa u.tml. Katram skrējienam/grupai dalībnieki jāpiesaka 

atsevišķi. Katrā grupā/skrējienā ir rezultāti – iegūtā vieta skrējienā vai grupā. 

Katrai sacensībai ir vismaz viena kārta! Un katrai kārtai ir vismaz viena grupa/skrējiens! 

Kā piemēru šādai struktūrai varat apskatīties Latvijas čempionātu - https://athletics.lv/lv/event/703/competitions 

 

Att. 10 - Latvijas čempionāts - 100m priekšskrējieni 

  

https://athletics.lv/lv/event/703/competitions


Rezultātu ievade 
Nospiežot uz rediģēšanas ikonas (att. 11), kas atrodas blakus sportista ieņemtajai vietai, ir iespējams norādīt iemeslu, 

ja sportists paliek bez ieņemtās vietas sacensībās: 

- DNS – dalībnieks nestartēja 

- DNF – dalībnieks nefinišēja 

- DSQ – dalībnieks tika diskvalificēts 

- Diskvalifikācijas iemesls 

- No mark – dalībnieks palika bez rezultāta 

- Derīgs kā rekords 

- Nederīguma iemesls 

- IAAF punkti – informatīvs lauks, punkti rēķinās automātiski 

Ja dalībnieks paliek bez vietas kāda no augstākminētā iemesla dēļ, tad šim sportistam netiek rakstīta ieņemtā vieta, bet 

gan norādīts iemesls un viss, gala rezultātos automātiski parādīsies atbilstošā abreviatūrā un dalībniekam sarakstā tiks 

nolikts atbilstošajā pozīcijā pret pārējiem sacensību dalībniekiem. 

 

Att. 11 - Rezultātu ievade 

 

Visu pārējo rezultātu ievade notiek atbilstoši vieglatlētikas pieņemtajiem starptautiskajiem standartiem atbilstošajā 

disciplīnā. Jautājumu gadījumā sazināties ar sistēmas administratoru. 


